УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2025г. № 392

О внесении изменений в Постановление Управления образования Качканарского
муниципального округа от 16.04.2025г. № 182 «Обутверждении квот, площадок для
временного трудоустройства несовершеннолетних обучающихся в возрасте от 14

лет в летний период 2025 года»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 № 38-03 «Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в
целях выполнения постановления Правительства Свердловской области от 29.12.2016 №
919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области до 2024 года», постановления
Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» с изменениями и
дополнениями, постановлением Администрации Качканарского городского округа, от
08.10.2014 г. № 1186 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы
образования Качканарского городского округа до 2027 года» (с изменениями и
дополнениями), постановлением администрации Качканарского городского округа от
25.12.2024 г. № 1159 «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по
подготовке и проведению детской оздоровительной кампании в 2025 году на территории
Качканарского муниципального округа», постановлением администрации Качканарского
городского округа от 23.03.2023 г. № 251 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной «Организация отдыха детей в каникулярное
время», постановлением Управление образованием Качканарского муниципального
округа от 13.02. 2025 г. № 63 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков Качканарского муниципального округа в каникулярный период 2025 года»,
Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение № 2 к Постановлению Управления образованием Качканарского

муниципального округа от 16.04.2025 г. № 182 «Об утверждении квот, площадок для
временного трудоустройства несовершеннолетних обучающихся в возрасте от 14 лет в
летний период 2025 года» изложить в новой редакции:

№
п/
п

ОО

Помощники воспитателя в ЛДП Трудоустройство через
МУ «Молодежный

центр»Лето Осень

Планир
уе-мое
кол-во
детей в

ЛДП

Помощни
ки

воспитате
ля(кол-

во)

Планир
уе-мое
кол-во
детей в

ЛДП

Помощни
ки

воспитате
ля(кол-

во)

02-
11.0

6.
2025

16-
27.0

6.
2025

01-
11.0

7.
2025

14-
25.0

7.
2025

1 Школа №2 - - 2 4 4 4
2 МОУ СОШ

№3 118 11 35 6 2 2 2 2

3 Школа им.
К.Н.
Новикова

- - 2 2 2 2

4 МОУ ООШ
№5 100 и 25 4 1 1 1 1

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

5 МОУ Лицей 223 18 60 И 4 4 2 2
6 МОУ СОШ

№7 223 19 60 11 4 4 4 4

7 МОУ
Валериановс
кая школа
имени Героя
Советского
Союза А.В.
Рогозина

82 10 0 0 2 2 4 4

8 МУДО «СШ
«РИТМ» 66 - - - - -

9 МУДО «СШ
«Атлант» 68 4 - - - -

10 МУ ДО
«СШ
«Олимп»

70 5 - - - -

11 МУ ДО
«ДДТ» 120 15 - - - -

12 МУДО
«дхш» 50 5 - - - -

Итого 1120 98 180 32 17 19 19 19
130 74

И.С. Волохин

Кузнецова И.Е.,
8 (34341)6-23-48